- Cap. ad insulas Arginusas obviam facti Lacedaemonii de ineunda pugna deliberant, quam vates utrinque dissuadent.
98. Hortante Callicratida res ad proelium venit. Pugna navalis apud Arginusas commissa, maxima omnium, quibus Graeci cum Graecis confixerunt.
99. Callicratidas fortissime dimicans occiditur; quo facto Lacedaemonii et paulo post etiam Boeoti fusi sunt.
100. Corpora caesorum ne colligerentur, magna tempestate impeditur. Athenienses depopulantur Samum. Lacedaemoniorum dux factus est nomine Aracus, re Lysander.
101. Duces Atheniensium in iudicium vocati sunt, quod corpora eorum, qui ad Arginusas ceciderant, non sepelivissent.
102. Duces Atheniensium cum summa crudelitate ad supplicium dati.
103. Athenienses facti paulo post paenituit. — Philistus historiae suae priorem partem hic finit. Mors Sophoclis et Euripidis.
Ol. 93, 4 : 405 a. Chr.
104. Philocles et Conon Atheniensium duces relicto in insula Samo praesidio in Hellespontum navigant. Lacedaemonii duce Lysandro novam instruunt classem. Is accepta a Persis pecunia Ephesum petit, unde excursions facit in socios Atheniensium, ipsam Atticam infestat, Lampsacum expugnat.
105. Attica classis e regione ad Aegos flumen subsistit. Alcibiadis consilia repudiantur.
106. Attica classis subito impetu oppressa et ad interuersionem caesa. Lacedaemonii victores spolia et argenti magnam vim Lacedaemonem mittunt. Gylippi furtum in spoliis factum commemoratur.
107. Lacedaemonii Athenas terra marique adoriuntur. Obsessa urbe, intercluso commeatu, Athenienses undique pressi pacem a Lacedaemoniis petunt et impetrant. Pacis condiciones durae. Belli Peloponnesiaci finis.
108. In Persia Dario successit Artaxerxes. Viguit tum Antimachus poeta.

Cap.

- Agrigento urbe eversa Hamilcar Gelam petit. Apollinis statua inde rapta et Tyrum transportata. Gelo fortiter se defendunt.
109. Dionysius Syracusanorum tyrannus acceptis a Graecis ex Italia auxiliis Gelois subsidio venit. Viginti dies moratus hostem tripartito aggreditur.
110. Dionysius pulsus intra moenia confugit.
111. Gela capta et direpta est, postquam Dionysius incolas secum abduxit; etiam Camarinaei auctore Dionysio Syracusas migrant.
112. Propter acceptam cladem, desertam a tyranno urbem subactasque Siciliae civitates omnium animi in Dionysium exacerbati. Syracusani equites, celeriter Syracusas reversi, eius regiam exspoliant.
113. Dionysius citato cursu Syracusas advectus equites et cives ulciscitur. Plurimi equites effugiunt et Aetnam oppidum condunt. Gelo et Camarinaei ad Leontinos abeunt.
114. Poeni victores peste vexati pacem ultro offerunt, quam Dionysius laetus accipit. Pacis condiciones. Sic in Graecia Peloponnesiacum, in Sicilia Punicum bellum hoc anno finitum est.

LIB. XIV.

1. Prooemium: Qui aetatem in excelso agunt, eis inprimis historiae iudicium timendum est.
2. Id triginta tyrannorum, Lacedaemoniorum, Dionysii exemplis in hoc libro obviis illustratur. Additur cum priorum librorum, tum huius libri circumscriptio.

Ol. 94, 1 : 404 a. Chr.

3. Pace inter Graecos facta inter Athenienses de constituenda reipublicae forma discordiae ortae. Lysander triginta virorum imperium instituit, quamvis Theramene aliisque adversantibus.
4. Theramenes vir iustissimus in triginta virorum numerum sufficitur. Magistratus ab his creantur. Lacedaemoniorum praesidium advocatur; quo freti triginta viri immanem exercent tyrannidem.

Cap.

5. Triginta viri Theramenem adversantem aliosque opibus et auctoritate insignes cives crudelissime trucidant.
6. Lacedaemonii tyrannorum iniurias adjuvant, ipsosque exsules insectantur. Argivi et Thebani profugos tutantur.
7. In Sicilia Dionysius munita urbe et tyrannide multis modis firmata Syracusanos contra Siculos, qui ab ipso defecerant, ducit. Sed illi arma vertunt in tyrannum.
8. Dionysius Syracusis inclusus de imperio tuendo desperat. Impetrata exeundi venia clam Campanorum auxilia sollicitat.
9. Campanorum adventu et libertatem et tyrannidem recuperat Dionysius. Pars rebellium in gratiam redit, pars Aetnam oppidum petit novum minitans bellum. Campani dum multis cum muneribus revertuntur, per fraudem Entellam occupant.
10. Lacedaemonii terra marique imperium consecuti constitutis per Lysandrum ubique harmostis impositisque tributis Aristum Syracusas mittunt, qui Dionysii tyrannidem confirmet. Syracusanis cunctis arma adempta.
11. Alcibiades a Pharnabazo per insidias occiditur. Democritus philosophus moritur.
Romanorum cum Volscis bellum.
Ol. 94, 2 : 403 a. Chr.
12. Byzantii seditionibus et bello a Thracibus illato afficti a Lacedaemoniis imperatorem expetunt. Mittitur Clearchus, qui Byzantios dira tyrannide opprimit. Vi coercitus a Lacedaemoniis, in Asiam ad Cyrum fugit, qui eum copiis suis praeficit.
13. Apud Lacedaemonios Lysander Heraclidas regno privare conatur. Sed adversantur oracula, largitionibus nequiquam sollicitata. Ambitus accusatus absolvitur, post mortem demum convictus.
14. In Sicilia Dionysius pacata Syracusarum urbe finitimas civitates subigere parat. Aetnam capit. Leontinos frustra aggressus, inde in Siculos castra movet. Aimnestum Ennae tyrannum, ubi se elusum ab eo vidit, comprehensum ad supplicium ducit.

Cap.

15. Dionysius relicta Herbitensium oppugnatione Catinam capit et Naxum. Etiam Leontini Syracusas migrare coacti sunt.
16. Halaesa nova urbs ab Archonide, Herbitensium principe, conditur.
Romani bellum Veientibus inferunt; annum stipendium militibus tum primum decretum.